
 

Směrnice č. 2/2023 - Příloha č.2 

 

Obec Zelenecká Lhota 
 

Smlouva o prodeji dříví formou samovýroby 

 
Žadatel – samovýrobce: ……………………………………………………………………… 

 

Adresa trvalého pobytu: ……………………………………………………………………… 

 

Určená lokalita samovýroby: …………………………………………………………………  

 

………………………………………………………………………………………………… 

 

Objem dříví k samovýrobě v určené lokalitě: ………………………………………………. 

 

Platnost povolení do: ………………………          Pořadové číslo žádosti: ………………… 

 
 

 

V Zelenecké Lhotě dne: ………………….       Razítko a podpis starosty: ……………………… 
 

 

Poučení: 
 

Samovýrobce je povinen: 

a) provést těžbu, soustředění a odvoz pouze ve vyznačeném úseku a na vyznačených stromech 

určených k těžbě a to nejpozději do posledního dne účinnosti Smlouvy, jakož i splnit veškeré 

své další povinnosti, jsou-li vyžadovány, zejména úklid klestu a těžebních zbytků způsobem 

dohodnutým s prodávajícím. Poruší-li samovýrobce tuto povinnost, výslovně uděluje 

prodávajícímu souhlas k tomu, aby taková opatření provedl prodávající sám a to na náklady 

samovýrobce. 

b) zajistit při provádění prací dodržování obecně platných předpisů, zejména předpisů na úseku 

bezpečnosti práce a ochrany zdraví, požární ochrany a ochrany životního prostředí, a to u 

všech osob, které se na provádění prací podílejí. 

 

Dále je samovýrobce povinen zajistit a dbát zejména na: 

a) odbornou a zdravotní způsobilost osob vykonávajících práce, 

b) technický stav používaných strojů, nástrojů a nářadí odpovídající požadavkům výrobců, 

c) používání odpovídajících osobních ochranných pracovních prostředků, 

d) organizace prací tak, aby tyto nebyly na pracovišti vykonávány osamoceným pracovníkem, 

e) dodržování bezpečné vzdálenosti při provádění prací a dále, aby do ohrožených prostorů 

nevstoupila žádná jiná osoba než ta, která práce provádí, 

f) neohrožení provozu na silničních komunikacích, železničních tratích, ochrana telefonního a 

elektrického vedení, produktovodů a jiného majetku, pokud jsou v dosahu prováděných prací, 

g) používání ekologických olejů, šetrných pro životní prostředí a zamezení úniků ropných 

produktů při práci a manipulaci s nimi. 
 

 

 
                                                                                                                       ………………………….                                                     

                                                                                                                          podpis samovýrobce  


